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PROGRAM FÖR KRISBEREDSKAP OCH CIVILT FÖRSVAR 
Inledning 
Kommunens ansvar för krisberedskap och civilt försvar regleras i Lag (2006:544) om 
kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd 
beredskap (LEH). Lagen syftar till att kommunerna ska minska sårbarheten i sin verksamhet 
och ha en god förmåga att hantera krissituationer i fred samt att kommuner därigenom också 
ska uppnå en grundläggande förmåga till civilt försvar. 

I   överenskommelsen mellan Sveriges kommuner och regioner (SKR) och Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB) preciseras kommunens uppgifter och den statliga 
ersättningen enligt LEH.  

Syfte 
Program för krisberedskap och civilt försvar syftar till att skapa en övergripande strategisk 
inriktning för arbetet med krisberedskap och civilt försvar i Hedemora kommun. 

Omfattning 
Program för krisberedskap och civilt försvar omfattar Hedemora kommuns alla nämnder och bolag 
och genomsyrar hela verksamheten. Programmet är ett övergripande styrdokument för kommunens 
utveckling inom civilt försvar samt krisberedskapsområdet. Det ska användas som ett inriktande 
stöd för mer detaljerad och verksamhetsspecifik planering under perioden. 

Programmet omfattar perioden 2024–2027. 

Övergripande mål med krisberedskap och civilt försvar 
Krisberedskap 
Krisberedskapsarbete omfattar förmågan att förebygga, motstå och hantera krissituationer och 
störningar i samhällsfunktioner. Syftet med svensk krisberedskap är att värna befolkningens liv och 
hälsa, samhällets funktionalitet och förmågan att upprätthålla våra grundläggande värden som 
demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter. Krisberedskapsarbetet utgör också en 
grundläggande förutsättning för arbetet med det civila försvaret.  

Kommunens förebyggande arbete ska minimera risken för skada på människors liv och hälsa, miljö 
och egendom. Genom ett välutvecklat arbete med krisberedskap ska även kommunens förmåga att 
bidra till totalförsvaret höjas.  

Kommunens kapacitet att undsätta den drabbade och lindra skador till följd av olyckor ska vara 
god och likvärdig i hela kommunen. Krisberedskapen ska vara god för att kunna hantera olika 
sorters samhällsstörningar och en sammanhängande planering av det civila försvaret ska utvecklas. 
 

Civilt försvar 
Civilt försvar och arbetet med detta, tar sin utgångspunkt i samhällets krisberedskap och syftar till 
att inför och under höjd beredskap samt under krig värna befolkningen, säkerställa de viktigaste 
samhällsfunktionerna samt bidra till Försvarsmaktens förmåga att möta ett väpnat angrepp. 

Civilt försvar är den verksamhet som upprätthåller samhällets grundläggande funktioner och som 
utförs av både offentliga och privata aktörer. Enligt den så kallade ansvarsprincipen ska den aktör 
som ansvarar för en verksamhet under normala förhållanden också göra det vid höjd beredskap. 
Samhällets ordinarie förmågor utgör därmed grunden för det civila försvaret. 



4 
 

Målen med det civila försvaret är1: 

• värna civilbefolkningen, 
• säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna, 
• upprätthålla en nödvändig försörjning, 
• bidra till det militära försvarets förmåga vid väpnat angrepp eller krig i vår omvärld, 
• upprätthålla samhällets motståndskraft mot externa påtryckningar och bidra till att 
• stärka försvarsviljan, 
• bidra till att stärka samhällets förmåga att förebygga och hantera svåra påfrestningar på 

samhället i fred, 
• med tillgängliga resurser bidra till förmågan att delta i internationella fredsfrämjande och 

humanitära insatser. 
 

Process för krisberedskap och civilt försvar 
Process för krisberedskap och civilt försvar beskriver det arbetssätt som Hedemora kommun har 
för att uppnå en god beredskap för extraordinära händelser och en robusthet vid höjd beredskap 
och krig. Processen löper mandatmålsvis med vissa moment årsvis.  

Som utgångspunkt finns de lagar som styr kommunens ansvar och roll. Processen inleds med en 
risk- och sårbarhetsanalys samt en säkerhetsskyddsanalys som identifierar utvecklingsbehov. 
Utifrån det görs en planering som sedan genomförs. Ett arbete kring samverkan, samordning och 
övning görs löpande. Rapportering sker årsvis och per mandatperiod. 

Tillsynsmyndighet är länsstyrelserna i Dalarna och Stockholm.  

 
Samverkan och samordning 
Geografiskt områdesansvar 
Hedemora kommun arbetar aktivt för att stärka förmågan att hantera olika typer av händelser 
utifrån det geografiska områdesansvaret. 

Kommunen ska utifrån sitt geografiska områdesansvar (LEH 2006:544), i fråga om 
extraordinär händelse i fredstid, verka för att olika aktörer i kommunen samverkar och uppnår 
samordning i såväl krishanteringsåtgärderna under en allvarlig störning som under planerings- 
och förberedelsearbetet. Kommunen ska också verka för att information till allmänheten 
samordnas under sådana förhållanden.  

Kommunen har minst två gånger per år möten med det lokala krishanteringsrådet. Rådet 
består av ett antal samhällsviktiga aktörer som verkar inom kommunens gränser. Kommunen 
avser även att under kommande år genomföra mer yrkesinriktade råd för att skapa bättre 
relationer med antal aktörer som normalt ingår i rådet. Rådet är i händelse av 
samhällsstörning till att bli kommunens inriktnings och samordningsfunktion (ISF).  

Samordning av kommunikation 
Kommunen har ett ansvar för att samordna information till allmänheten innan och under en 
samhällsstörning. Detta kräver att den information som ska kommuniceras till allmänheten är 

 
1 SKR och MSB överenskommelse om kommunernas arbete med civilt försvar,  



5 
 

samordnad mellan berörda aktörer. För detta behövs ett strukturerat arbete vilket kommunen 
ska utveckla vidare under mandatperioden. 

Rapportering 
Kommunen har förmåga att hantera WIS samt Rakel. Kommunen har även infört 
signalskyddssystemet Signe. Kommunen kommer fortsätta arbetet med säkra 
kommunikationer i samverkan med länsstyrelsen och fortsätter arbetet med att implementera 
rutiner för rapportering och för lägesbilder. 
 

Utbildning och övning 
Kommunen ansvarar för att förtroendevalda och anställd personal får den utbildning och 
övning som behövs för att de ska kunna lösa sina uppgifter vid extraordinära händelser i 
fredstid. Risk- och sårbarhetsanalysen utgör ett viktigt underlag för planeringen av utbildning 
och övning. 

Förmågehöjande aktiviteter 
För att utveckla och öka kommunens förmåga att stå emot samt hantera samhällsstörningar 
ska kommunen fortlöpande övas och utbildas inom krisberedskapsområdet. Fokus gällande 
övning ligger särskilt på kommunens krisledningsorganisation och krisledningsnämnd. 

Lära av erfarenheter 
Efter en inträffad störning är det angeläget att ta vara på erfarenheter och dra lärdomar från 
hanteringen av störningen. Särskilt viktigt är det att omhänderta styrkor och svagheter när det 
gäller kommunens krishantering för att fortsätta utveckla kommunens förmåga. 
 

Prioriterade områden 
Utveckla och stärka lednings- och samordningsförmågan hos förtroendevalda 
och medarbetare genom övningsverksamhet  
Framtagande eller uppdatering samt implantering av kommunens övergripande, förvaltningars 
och bolags krishanteringsplaner vid allvarlig störning bidrar till att skapa tydlighet vad gäller 
roller och ansvar inom respektive verksamhet samt inom kommunen som helhet. För att öka 
förmågan att hantera en allvarlig störning behöver förvaltningar och bolag öva sina 
krishanteringsplaner.  

Med hjälp av övningen utvecklas förmågan att kunna leda och fatta beslut inom 
ansvarsområdet samt att kunna samverka med andra. Detta stärker krisberedskapen i 
kommunen. 
 

Övergripande styrning av arbetet med krisberedskap 
Krisberedskapen bygger på att samhällets normala, dagliga verksamhet förebygger och 
hanterar olyckor och mindre omfattande störningar. Krisberedskapen är alltså den förmåga 
som skapas i många aktörers dagliga verksamhet.  

Hedemora kommun grundar sitt krisberedskapsarbete utifrån de tre grundprinciperna ansvars-
, närhets- och likhetsprincipen samt arbetar för att integrera krisberedskapsperspektivet så 
långt som möjligt i ordinarie verksamhetsplanering och arbete.  
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Den som har ansvaret under normala förhållanden har också det vid extraordinära händelser. 
Undantaget är den politiska ledningen som vid en extraordinär händelse är organiserad i en 
krisledningsnämnd som kan överta ansvaret från andra nämnder om så är nödvändigt för att 
hantera situationen. Kommunstyrelsen ansvarar i övrigt för samordning av arbetet inför och 
vid en extraordinär händelse. 
 

Utveckla och stärka kontinuitetsplanering i kommunens samhällsviktiga 
verksamheter 
Kontinuitetshantering handlar om att planera för att kunna upprätthålla verksamhet och 
processer för att skapa en nödvändig förmåga till funktionalitet, oavsett händelse. När elen 
försvinner, vid IT-störningar eller när leveranserna inte når oss. Detta är särskilt viktigt i 
kommunens samhällsviktiga verksamheter för att skapa en bra resiliens och redundans.  

Med kontinuitetshantering kan organisationer snabbare återhämta sig från och minska 
konsekvenserna av en inträffad händelse. Det innebär kortare avbrottstider i verksamheten 
och förhindrar att personella, ekonomiska, funktionella och informationsrelaterade värden går 
förlorade. Alla verksamheter ska dokumenterade rutiner så de snabbt kan agera i händelse av 
störningar.   

Vad, var och hur kommunens ska lagerhålla vissa nödvändiga förbrukningsvaror är en del i 
kontinuitetsplaneringen likväl som att säkerställa beredskap i upphandlingar kopplat till 
samhällsviktig verksamhet. 
 

Utveckla och stärka kommunens beredskap kring extremväder 
Effekterna av klimatförändring märks redan nu men kommer att bli betydligt mer kännbara i 
framtiden. Klimatforskningen visar att extrema väderhändelser kommer bli mer vanliga i 
Sverige samt att temperaturen och nederbörden kommer öka framöver. Detta ställer ökade 
krav på kommunens beredskap vid bland annat värmeböljor, torka, skyfall och 
översvämningar.  

Kommunen avser att intensifiera arbetet med detta för att även i framtiden, oavsett framtida 
väderhändelser, ha en fortsatt bra beredskap för väderhändelser. 

 
Utveckla och stärka säkerhetsskyddet 
Regeringen skriver i propositionen 2020/21:30 Totalförsvarsvaret 2021–2025 följande: 
”Säkerhetsskyddet är av grundläggande betydelse för vår förmåga att hantera antagonistiska 
hot och för att minska sårbarheter på alla nivåer i samhället.  

Arbetet med beredskapsförberedelser inom det civila försvaret skapar behov av ett utökat och 
stärkt arbete med säkerhetsskydd i kommunen. 
 

Utveckla och stärka kommunens arbete med informations- och cybersäkerhet 
Hedemora kommun ska arbeta för att skapa långsiktiga förutsättningar för kommunen att 
arbeta effektivt med informations- och cybersäkerhet samt att höja medvetenheten och 
kunskapen i hela kommunen. Strategiska prioriteringar ska vara:  
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1. Bedriva ett systematiskt informations- och cybersäkerhetsarbete på ett mer enhetligt 
och samordnat sätt. 

2. Öka säkerheten i nätverk, produkter och system. 
3. Stärka förmågan att förebygga, upptäcka och hantera cyberattacker och andra IT-

incidenter.  
4. Öka kunskapen och främja kompetensutvecklingen. 

 
Upprustning av det civila försvaret 
För att stärka kommunens uthållighet och förmåga ska kommunen fortsätta arbetet med, 
skapande av rutiner för el-, värme- och vattenförsörjning till samhällsviktiga verksamheter, 
inrättande av trygghetspunkter, utökad samverkan med andra myndigheter och aktörer, övriga 
beredskapsåtgärder inom det civila försvaret mm. 
 
Krigsorganisation och dess bemanning 
Arbeta med införandet av krigsorganisationen och dess bemanning. Arbeta med struktur, 
styrning och ledning under höjd beredskap. Utbildning och övning av krigsorganisationen. 

 
Skapa en TIB-organisation 
Hedemora kommun saknar en Tjänsteperson i beredskap (TIB) som utanför kontorstid har 
mandat att fatta erforderliga snabba beslut fram tills ordinarie personal eller övriga 
krisledningsorganisationen är på plats.  
Under mandatperioden ska en TIB-organisation skapas. 

 
  



8 
 

Identifierade riskområden och oönskade typhändelser i Hedemora 
kommuns RSA-arbete 
Nedan presenteras varje identifierat riskområde (6) och oönskade typhändelser (41) som 
Hedemora kommun har analyserat i sitt RSA-arbete. 

Natur- och klimatolyckor  Antagonistiska hot och social oro  
1. Värmebölja  26. Vansinnesdåd och PDV 
2. Stormar  27. Terror/våldsbejakande extremism 
3. Snöoväder  28. Social oro och våldsamma upplopp 
4. Översvämning  29. Sociala risker 
5. Skyfall  30. Cyberangrepp 
6. Ras och skred  31. Subversiv verksamhet 
7. Skogsbrand  32. Flyktingströmmar 
8. Solstorm    
9. Jordbävningar och vulkanutbrott  Sjukdomar 
   33. Pandemi/epidemi  
Andra olyckor   34. Epizooti/zoonos 
10. Anläggningar med farliga ämnen     
11. Farligt gods   Civilt försvar – totalförsvar 
12. Allvarlig händelse i publikt område   35. Typfall 1 
13. Stor trafikolycka  36. Typfall 2 
14. Brand/olycka i särskilt objekt   37. Typfall 3 
15. Händelse på annan plats med stora 

konsekvenser för kommunen  
 38. 

39. 
Typfall 4 
Typfall 5 

16. Dammbrott  40. Sverige/Nato är i krig med Ryssland 
17. Kärnteknisk olycka  41. Världskrig 
     
Infrastruktur och försörjningssystem    
18. Dricksvattenförsörjningen och 

avloppssystem  
   

19. Livsmedelsförsörjningen    
20. Finansiella system     
21. Elförsörjningen     
22. Elektroniska kommunikationer     
23. Värmeförsörjningen    
24. Drivmedelsförsörjningen    
25. Transporter    
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Behov av åtgärder med anledning av risk- och 
sårbarhetsanalysen 
 

Bilaga 1  
Åtgärdstabell – visas endast i skarp version 
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Bilaga 2 
Planering i stort 

Aktivitet Klart senast Ansvarig Status 
Reglemente för kommunstyrelsen  J Pågår 
Instruktion för kommundirektör  J Pågår 
Delegationsordning för Kommunstyrelsen   J Pågår 
Risk- och sårbarhetsanalys 2023–2026 2023-10-31 BS Antagen 
Risk- och sårbarhetsanalys 2027–2030 2027-03-31 BS  
Säkerhetsskyddsanalys Hedemora kommun övergripande, 
revidering  

2024-12-31 SSC Pågår 

Säkerhetsskyddsanalys Hedemora Energi AB övergripande 2024-06-30 SSC Pågår 
Program för Hedemora kommuns arbete med 
krisberedskaps- och civilt försvar (detta dokument) 

2023-12-31 SSC Pågår 

Krisledningsplan för Hedemora kommun 2023-12-31 SSC Pågår 
Krishanteringsplan för omsorgsförvaltningen 2023-12-31 FC Antagen 
Krishanteringsplan för bildningsförvaltningen 2024-06-30 FC ? 
Krishanteringsplan för Miljö- och samhällsbyggnads. Special   
Krishanteringsplan för HEBO/HEKO 2025-06-30 VD ? 
Krishanteringsplaner för Hedemora Energi AB 2024-12-31 VD Pågår 
Rutiner för krishantering omsorgsförvaltningen  2024-12-31 AC ? 
Rutiner för krishantering bildningsförvaltningen 2025-06-30 AC ? 
Nödvattenplan Hedemora Energi AB 2024-06-30 AC Levande 
Styr-el, kommunen prioriterar el-användare 2024-09-31 SC Pågår 
Styr-el, elnätsbolagen arbetar 2025-01-31 AC  
Styr-el, kommunen rangordnar ledningar 2025-03-31 SSC  
Kommunikationsplan 2023-12-31 SC Pågår 
Trygghetspunkter ska vara utsedda (utrustade?) 2024-12-31 SSC  
Lokalt krishanteringsråd, möten Årligen SSC, BS Pågår 
Kontinuitetshanteringsplaner, samtliga verksamheter 2025-12-31 VC  
Åtgärder i syfte att stärka socialtjänstens och hälso- och 
sjukvårdens beredskap 

2024-12-31 FC Pågår 

    
Övning och utbildning    
Utb. Krisledningsorganisationen inkl. nämnd 2024-12-31 SSC, BS Pågår 
Utb. Stabsmetodik, externt och internt 2024-12-31 SSC, BS Pågår 
Övn. Regionala större övningar Årligen SSC, BS  
Övn. Interna mindre övningar Årligen SSC Pågår 
Utb. Civilt försvar, KS och stab m.fl. Mandatperiod SSC  
Övn. Civilt försvar Mandatperiod SSC  
    
Civilt försvar 2024-12-31  Pågår 
Krigsorganisation   SSC  
Krigsplacering  HRC  
Planläggning stöd till FM  SSC  
Planläggning stöd till annan kommun (Intern flyktingar)  SSC  
Planläggning evakuering av delar av kommunen 
(anfallsmål för fjärr.) 

 SSC  

Planläggning total evakuering  SSC  
Planläggning vardag under höjd beredskap/krig  AP  
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Säkerhetsskydd    
Informationssäkerhet    
Uppdatera styrdokumenten 2024-12-31 SSC  
Implantera NIS-2 2024-10-15 SSC ITC  
Implantera CER 2024-10-15   
Uppdatera all systemdokumentation 2024-12-31 SF  
IT- och cybersäkerhet Årshjul IT ITC  
    
Fysisk säkerhet    
Kontroll av behörigheter och kort Sista sep.  SF  
Kontroll av skalskydd 2025-06-30 SSC  
Systematiskt Brandskydds Arbete Årshjul SBA SSC Levande 
    
Personalsäkerhet    
Översyn av styrdokumenten 2026-12-31 SSC  
Kontroll av register över säkerhetsprövad personal Mars & sep SSC  
Utb. Säkerhetsskydd, prövad personal 2024-12-31 SSC  

 

Förklaring: 

J Jurist 
BS Beredskapssamordnaren 
SSC Säkerhetsskyddschef 
FC Förvaltningschef 
VD Verkställande direktör 
AC Avdelningschef 
SC Stabschef för Kommunstyrelseförvaltning 
HRC HR-chef 
AP Enligt ansvarsprincipen 
ITC IT-chefen 
SF Systemförvaltare 
VC Verksamhetschef 
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Bilaga 3  
Dokument kopplat till krisberedskap och civilt försvar 
Nedan beskrivs vad olika dokument ska omfatta, syftar till samt senaste version.  

Reglemente för kommunstyrelsen  
Reglemente för kommunstyrelsen styr ansvar och befogenheter för krisledningsnämnd och 
krisledningsutskottet. Vidare finns det ett antal instruktioner för kommundirektören.  

Antagen 2022-11-22 § 166 dnr KS025-20 011.   

Instruktion för kommundirektören  
Reglemente för kommunstyrelsen anger kommundirektörens ansvar kopplat till krisberedskap, 
civilförsvar och krig. Revideras vid behov. 

Antaget 2021-06-01 § 88 dnr KS018-20 001. 

Delegationsordning för kommunstyrelsen 
Delegationsordning för kommunstyrelsen styr vilken beslutsrätt presidiet, ett utskott, en ledamot, en 
ersättare eller en automatiserad beslutsfunktion i ett visst ärende eller en viss grupp av ärenden. En 
nämnd får även uppdra åt en anställd att besluta enligt 7 kap 5 - 8 §§ KL.  

Antagen 2023-03-14 § 31 dnr KS049-23 23.  

Risk- och sårbarhetsanalys 
Kommuner och Regioner skall enligt 1 §, Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför 
och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap analysera vilka extraordinära händelser 
som kan inträffa i kommunen respektive region. Resultatet av arbetet skall sammanställas i en risk- 
och sårbarhetsanalys. Analysen ska var länsstyrelsen tillhanda senast sista oktober ett år efter val.  

Arbeten med 2027 års RSA kommer redan under 2024 att starta för att säkerställa att texten kan antas 
i god tid före oktober 2027.  

Arbetsgruppen leds av säkerhetschef och beredskapssamordnaren och består av avdelningschefer från 
Hedemora Energi AB, arbetsledare HEBO/HEKO, avdelningschef från bildningsförvaltningen, 
kostchef, medicinsk ansvarig sjuksköterska. Gruppen kommer att behöva utökas för att täcka in fler 
verksamhetsområden.  

Antagen 2023-10-17 § 235 dnr KS276-23 168.  

Säkerhetsskyddsanalys 
Den som till någon del bedriver säkerhetskänslig verksamhet är skyldig att utreda behovet av 
säkerhetsskydd. Detta görs genom en säkerhetsskyddsanalys. Med utgångspunkt i 
säkerhetsskyddsanalysen ska verksamhetsutövaren planera och vidta de säkerhetsskyddsåtgärder som 
behövs med hänsyn till verksamhetens art och omfattning, förekomst av säkerhetsskyddsklassificerade 
uppgifter och övriga omständigheter. Säkerhetsskyddsanalysen ska även innehålla en bedömning av 
vilka säkerhetsskyddsåtgärder som är nödvändiga. Analysen ska uppdateras vid behov och åtminstone 
vartannat år. 

Arbete leds av säkerhetsskyddschefen. Säkerhetsskyddsanalysen ska antas av verksamhetschef. Plan 
kan antas av säkerhetsskyddschef.  

Program för Hedemora kommuns arbete med krisberedskaps- och civilt försvar 
Program för krisberedskap och civilt försvar syftar till att skapa en övergripande strategisk inriktning 
för arbetet med krisberedskap och civilt försvar i Hedemora kommun. 



13 
 

Krisledningsplan för Hedemora kommun 
Kommunens krisledningsplan ger inriktning på hur:  

• Hur kommunen ska organisera sig under extraordinära händelser och höjd beredskap. 
• Hur kommunens organisation för krisledning ska bedriva samverkan och ledning i syfte att 

uppnå inriktning och samordning.  
• Vilka lokaler som disponeras vid extraordinära händelser för samverkan och ledning. 

Ansvarig för att uppdatera krisledningsplanen är säkerhetschefen. 

Antagen 2024-mm-dd § nnn dnr KS 

Krishanteringsplaner för förvaltningar och HEBO/HEKO 
Krishanteringsplaner för förvaltningar innehåller planer för hur verksamheterna avser att hantera de 
scenarion som finns med i kommunens övergripande risk- och sårbarhetsanalys. Verksamheterna kan 
komplettera med egna scenarion. Dokumenten syftar till vara ett stöd för verksamhetscheferna så att 
de snabbt kan i gång med hanteringen av samhällsstörningar.  

Dokumenten antas av respektive nämnd.  

Rutiner för krishantering för förvaltningar  
Syftar till att alla kommuners enheter ska tillgång till instruktioner för hur de ska agera om de utsetts 
för en störning.   

Dokumenten antas av förvaltningschef/avdelningschef.  

Krishanteringsplaner för Hedemora Energi AB 
Syftar till att säkerställa leveranser av bolagets tjänster ut mot kund. Vid allvarliga störningar 
prioriteras samhällsviktiga verksamheter före privat personer.  

Dokumentet antas av styrelsen/ordförande/VD.   

Styr-el 
Syftar till skydda elnätet frekvens i samband med effektbrist. Om effektbrist bedöms kunna 
uppstå så kan Svenska Kraftnät beordra manuell frånkoppling (MFK) av kunder som inte är 
samhällsviktiga.  

Ansvarig för framtagandet av materialet är säkerhetsskyddschef och elnätschef.  

Kommunikationsplan 
Är det dokument som talar om hur det är tänkt att kommunen ska kommunicera med 
medborgare.  

Ansvariga för dokumentet är kommunstyrelsens stab.  

Trygghetspunkter 
Är platser som medborgare kan få information vid större samhällsstörningar. Vidare ska det på 
trygghetspunkter finns tillgång till värme, möjlighet att värma mat, ladda mobiltelefoner och 
övernatta. I dag finns inga trygghetspunkter utsedda.  

Ansvarig för att ta fram trygghetspunkter är säkerhetschef.  

Plan för civilt försvar för Hedemora 
Plan för civilt försvar för Hedemora syftar till att kommunen ska ha en fungerande krigsorganisation 
och tillsammans med aktörer, som verkar inom kommunens geografiska område, säkerställa att 
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samhällsviktiga funktioner upprätthålls så långt det är möjligt. Vidare ska kommunen planlägga för 
hur stöd till Försvarsmakten ska kunna genomföras inom kommunens geografiska område.  

Finns inget dokument antaget i dag.  

Ansvarig för att ta fram dokumentet är säkerhetschef. 

Informationssäkerhet 
Informationssäkerhetsarbetet syftar till att förebygga att säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter 
obehörigen röjs, ändras, görs otillgängliga eller förstörs, och att förebygga skadlig inverkan i 
övrigt på uppgifter och informationssystem som gäller säkerhetskänslig verksamhet.  

Införande av MFA och ny EU-lagstiftning medför att kommunen behöver uppdatera 
styrdokumenten kopplat till informationssäkerhet. IT-avdelning har tagit fram ett års-hjul med 
aktiviteter för att säkerställa god IT- och cybersäkerhet.  

Ansvariga är IT-chef och säkerhetschef. 

Fysisk säkerhet 
Fysisk säkerhet ska förebygga att obehöriga får tillträde till områden, byggnader och andra 
anläggningar eller objekt där de kan få tillgång till säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter eller 
där säkerhetskänslig verksamhet i övrigt bedrivs. Fysisk säkerhet ska också förebygga skadlig 
inverkan på sådana områden, byggnader, anläggningar eller objekt. Fysisk säkerhet är det andra 
benet i säkerhetsskyddsarbetet.  

Fysisk säkerhet ska förebygga att obehöriga får tillträde till områden, byggnader och andra 
anläggningar eller objekt där de kan få tillgång till säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter eller 
där säkerhetskänslig verksamhet i övrigt bedrivs. Fysisk säkerhet ska också förebygga skadlig 
inverkan på sådana områden, byggnader, anläggningar eller objekt.  

Ansvariga är fastighetsägare och säkerhetschef. 

Personalsäkerhet 
Personalsäkerhet består av två delar – säkerhetsprövning och utbildning i säkerhetsskydd. 
Personalsäkerhet ska förebygga att personer som inte är pålitliga från säkerhetssynpunkt deltar i 
säkerhetskänslig verksamhet. Personalsäkerhet ska också säkerställa att de som deltar i 
säkerhetskänslig verksamhet har tillräcklig kunskap om säkerhetsskyddet. personalsäkerhet är 
det tredje benet i säkerhetsskyddsarbetet.  

Ansvarig är säkerhetschef. 

 




